servicios jurídicos profesionales como abogado en el año 2009 para iniciar 

y llevar hasta su culminación un PROCESO ORDINARIO LABORAL contra la 

entidad INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES hoy COLPENSIONES para el 

reconocimiento y pago de una PENSION DE SOBREVIVIENTES.  

Manifiesta que el valor de DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS CUATRO 

PESOS M/L ($19.000.204) corresponde a los conceptos de HONORARIOS 

JURIDICOS PROFESIONALES derivados de un Contrato de Prestación de 

Servicios suscrito entre las partes, y por ello solicita sean incluidos en los 

pasivos. 

3. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO 

El artículo 501 del C.G.P.